[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]

教学〔2016〕57号

关于公布2016年第一批
“互联网+资源建设”立项项目名单的通知

各学院：
为推进《华南师范大学“互联网+创新人才培养”行动计划》（华师〔 2015〕 173 号），教务处出台了《“互联网+资源”建设实施方案》（华师〔2016〕90号），组织开展了2016年第一批在线开放课程建设项目、虚拟仿真实验教学中心项目、虚拟仿真实验项目、“互联网+专业实习工作坊”项目等的申报工作。
经学院推荐、学校初审、专家评审等程序，评选出2016年第一批“互联网+资源建设”立项项目共86项，其中在线开放课程建设项目47项、在线开放课程引进项目10项、虚拟仿真实验教学中心项目6项、虚拟仿真实验项目16项、“互联网+专业实习工作坊”项目7项。现予以公布，详见附件。
请各项目负责人和项目依托学院加快项目实施进度，按计划完成项目建设，并根据《华南师范大学“互联网+创新人才培养”专项资金管理暂行办法（试行）》（华师〔2016〕133 号），按学校财务管理规定合理使用项目经费。教务处将根据“互联网+创新人才培养”行动计划实施进度，组织项目建设情况检查与结题验收。
附件1：2016年第一批在线开放课程建设项目立项名单
附件2：2016年第一批在线开放课程引进项目立项名单
附件3：2016年虚拟仿真实验教学中心项目立项名单
附件4：2016年虚拟仿真实验项目立项名单
附件5：2016年“互联网+专业实习工作坊”项目立项名单

                         教务处
                             2016年9月19日
	华南师范大学教务处                  2016年 9月19日印发

—6—

—7—

附件1：
2016年第一批在线开放课程建设项目立项名单
	序号
	申报单位
	类型
	课程名称
	课程学分
	课程负责人

	1
	城市文化学院
	面向校内
	组织行为学
	3
	周丽婷

	2
	地理学院
	面向校内
	遥感概论
	2.5
	梅志雄

	3
	公共管理学院
	面向校内
	教育测量与评价
	3
	胡中锋

	4
	公共管理学院
	面向校内
	管理学基础
	3
	蔡灿新

	5
	公共管理学院
	面向校内
	西方科学通史
	2
	勾文增

	6
	国际商学院
	面向校内
	商务统计学（全英课程）
	3
	柴少明

	7
	化学与环境学院
	面向校内
	有机化学
	6
	汪朝阳

	8
	化学与环境学院
	面向校内
	化学教学论
	2
	肖常磊

	9
	化学与环境学院
	面向校内
	物理化学
	6
	孙艳辉

	10
	化学与环境学院
	面向校内
	无机化学
	6
	万霞

	11
	计算机学院
	面向社会
	离散数学（I）
	3
	蒋运承

	12
	计算机学院
	面向校内
	计算机科学技术导论
	2
	沈映珊

	13
	教师发展中心
	面向校内
	计算机应用基础
	1
	李丽萍

	14
	教育科学学院
	面向社会
	小学课程设计与评价
	3
	曾文婕

	15
	教育信息技术学院
	面向社会
	教学设计原理与方法
	3
	谢幼如

	16
	教育信息技术学院
	面向社会
	现代教育技术应用
	3
	柯清超

	17
	教育信息技术学院
	面向社会
	慕课教学法
	2
	焦建利

	18
	教育信息技术学院
	面向社会
	信息素养
	2
	张倩苇

	19
	教育信息技术学院
	面向校内
	电视教材编导与制作
	2.5
	黄慕雄

	20
	教育信息技术学院
	面向校内
	教育传播学
	2
	胡小勇

	21
	教育信息技术学院
	面向校内
	教学媒体的理论与实践
	3
	穆肃

	22
	教育信息技术学院
	面向校内
	小学教育技术应用方法实验
	2
	尹睿

	23
	军事教研室
	面向社会
	军事理论
	2
	范双利

	24
	旅游管理学院
	面向校内
	旅游学概论
	3
	陶卫宁

	25
	美术学院
	面向社会
	视听语言
	2
	甘小二

	26
	软件学院
	面向社会
	C语言程序设计
	4
	曾碧卿

	27
	软件学院
	面向社会
	人机交互的软件工程方法
	2.5
	张承忠

	28
	软件学院
	面向校内
	JAVA语言程序设计
	2
	陈恒法

	29
	软件学院
	面向校内
	软件测试与质量
	3
	李小亚

	30
	生命科学学院
	面向社会
	微生物学
	3
	张松

	31
	生命科学学院
	面向校内
	植物生理学
	3
	李玲

	32
	数学科学学院
	面向校内
	数学基础实验（1）
	1
	杨坦

	33
	数学科学学院
	面向校内
	数学基础实验（3）
	1
	章绍辉

	34
	数学科学学院
	面向校内
	高等数学（一）习题研讨课（上册）
	1
	寇艳蕾

	35
	体育科学学院
	面向社会
	运动生理学
	4
	郝选明

	36
	外文学院
	面向社会
	外语教育技术
	2
	刘晓斌

	37
	文学院
	面向社会
	跨界创意
	2
	凌逾

	38
	心理学院
	面向社会
	心理学
	3
	张卫

	39
	心理学院
	面向校内
	实验心理学
	5
	陈彩琦

	40
	心理学院
	面向校内
	普通心理学（上）
	3
	陈俊

	41
	心理学院
	面向校内
	心理统计学与SPSS软件
	5
	陈启山

	42
	信息光电子科技学院
	面向校内
	电动力学
	3
	杨湘波

	43
	音乐学院
	面向社会
	学校音乐教育导论与教材教法
	4
	王朝霞

	44
	政治与行政学院
	面向校内
	逻辑学
	3
	赵艺

	45
	政治与行政学院
	面向校内
	中学政治教学研究
	3
	邝丽湛

	46
	职业教育学院
	面向校内
	创新创业理论与实践
	3
	陈伟

	47
	职业教育学院
	面向校内
	职业教育课程与教学论
	2
	刘大军

附件2：
2016年第一批在线开放课程引进项目立项名单
	序号
	申报单位
	类型
	课程名称
	课程学分
	课程负责人

	1
	软件学院
	引进项目
	软件工程与UML
	3.5
	蔡妍

	2
	软件学院
	引进项目
	数据结构与算法
	5
	潘家辉

	3
	软件学院
	引进项目
	多媒体技术
	1
	李琴

	4
	国际商学院
	引进项目
	职场沟通
	2
	庄慧娟

	5
	化学与环境学院
	引进项目
	环境学导论
	3
	曾丽璇

	6
	政治与行政学院
	引进项目
	社会统计学
	3
	张茂元

	7
	经济与管理学院
	引进项目
	商业模式研究
	3
	余以胜

	8
	职业教育学院
	引进项目
	学习科学导论
	3
	何东

	9
	化学与环境学院
	引进项目
	环境与可持续发展
	2
	齐君

	10
	化学与环境学院
	引进项目
	水污染控制工程
	4
	晏小敏

附件3：
2016年虚拟仿真实验教学中心项目立项名单
	序号
	学院名称
	中心名称
	支撑平台
	项目
负责人

	1
	心理学院
	心理学虚拟仿真实验教学中心
	[bookmark: _GoBack]国家级实验教学示范中心
	莫雷

	2
	物理与电信工程学院
	物理虚拟仿真实验教学中心
	国家级实验教学示范中心
	吴先球

	3
	经济与管理学院
	华南师范大学管理决策虚拟仿真实验教学中心
	省级实验教学示范中心
	徐向龙、朱琪

	4
	地理科学学院
	三维地理环境虚拟仿真实验中心
	省级实验教学示范中心
	赵耀龙

	5
	生命科学学院
	植物学虚拟仿真实验教学中心
	省级实验教学示范中心
	徐杰

	6
	计算机学院
	计算机虚拟仿真实验教学中心
	省级实验教学示范中心
	赵淦森

附件4：
2016年虚拟仿真实验项目立项名单
	序号
	学院
	项目名称
	负责人

	1
	计算机学院
	Android移动应用测试仿真实验平台的开发与教学实践
	曹阳

	2
	计算机学院
	基于Openstack的网络攻防虚拟仿真实验平台研究
	唐华

	3
	计算机学院
	计算机组成原理实验仿真软件
	颜涛

	4
	经济与管理学院
	[bookmark: RANGE!C7]互联网+人力资源管理在线模拟管理咨询实验实践
	徐向龙

	5
	经济与管理学院
	大学生企业沙盘创新创业模拟经营
	林可全
梁益军

	6
	经济与管理学院
	计量经济学课程虚拟仿真实验课程建设
	朱琪

	7
	软件学院
	《C语言程序设计》虚拟仿真实验平台研制
	曾碧卿

	8
	软件学院
	机器人技术虚拟仿真实验系统
	焦新涛

	9
	生命科学学院
	细胞生物学电子显微镜虚拟实验建设
	田雪梅

	10
	生命科学学院
	植物光合速率测定实验的虚拟仿真
	彭长连

	11
	生命科学学院
	生物化学实验虚拟仿真实验
	徐杰

	12
	物理与电信工程学院
	基于真实实验视频和数据的“虚拟真现”虚拟物理实验系统
	刘朝辉

	13
	物理与电信工程学院
	基于智能手机的大学物理虚拟仿真实验开发与实施
	周少娜

	14
	心理学院
	[bookmark: RANGE!C17]大脑结构与功能虚拟仿真实验项目的设计
	曾祥炎

	15
	心理学院
	员工激励虚拟仿真案例库建设实验项目的设计
	田丽丽

	16
	心理学院
	公众演讲焦虑干预的虚拟仿真实验设计
	迟毓凯

附件5：
2016年 “互联网+专业实习工作坊”项目立项名单
	序号
	学院
	工作坊名称
	面向专业及年级
	项目负责人（坊主）

	1
	法学院
	互联网+法学专业实习工作坊
	法学
2014级
	曾二秀

	2
	化学与环境学院
	材料化学专业实习工作坊
	材料化学
2013级
	马立军

	3
	文学院
	互联网+非师范专业混合编队实习工作坊
	文科非师范专业
2013级
	王政忠

	4
	地理科学学院
	华南师范大学雷州半岛校外实践教学工作坊
	地理科学
2013级、2014级
	张正栋

	5
	体育科学学院
	社会体育指导与管理专业实习工作坊
	社会体育指导与管理
2013级
	王伟

	6
	经济与管理学院
	互联网+人力资源管理专业实习工作坊
	人力资源管理
2013级
	罗燕

	7
	生命科学学院
	生物医药校外专业实习工作坊
	生物技术、生物工程
2013级
	高峰